粤社教专委会【2015】2号

关于征集广东省社区教育论文和典型案例的通知

各理事单位，省级社区教育示范区、实验区：

为促进社区教育科研课题研究工作，进一步探索符合广东省特色的社区教育的途径和方法，推动优秀社区教育成果的广泛交流、推广与应用，经研究，广东省成人教育协会社区教育专业委员会决定面向全省各理事单位、省级社区教育示范区、实验区，以及社会各界公开征集社区教育论文和案例。对报送的社区教育论文和案例，专业委员会将汇编成册，并组织专家进行评选。优秀论文和案例，将在本年度专业委员会年会上予以表彰。

一、征集对象

窗体顶端

广东省成人教育协会社区教育专业委员会理事单位，省级社区教育示范区、实验区，及各社区、企业与社区教育工作相关的集体或个人均可投稿。

窗体底端

二、征集要求

社区教育论文要求详见附件1。

社区教育典型案例要求详见附件2。

三、征集时间

论文和典型案例提交截止时间是2015年8月31日。

来稿请注明“社区教育论文和典型案例征集”字样，将电子版发送至邮箱gdsqjy@126.com，同时将纸质版邮寄至广州城市职业学校高职所。欢迎大家踊跃参与，积极提交论文或案例。
联系人：韩娟    联系电话：020-86375503、15902096158

联系人：高建军  联系电话：020-85280332、13632374601

通讯地址：广州市广园中路248号（广州城市职业学校高职所）

邮编：510405

                              广东省成人教育协会

                              社区教育专业委员会

                               2015年5月26日

附件1：

社区教育论文征集要求

一、论文主题：社区教育与社会治理

二、基本要求：论文应紧扣主题，要求理念创新，突出现实问题，体现深刻思考，重在可操作性。论文应观点鲜明，分析透彻；结构清晰，逻辑严谨。篇幅控制在6000字以内。

三、格式要求

（一）论文应包括以下主要内容：论文标题、作者姓名、作者单位、论文摘要、关键词、论文正文、注释、参考文献等。

（二）论文页面设置为A 4幅面，上、下边距均为2.5cm左边距3cm，右边距2.5cm。要求所有文字、图表、公式、注解等均排在版心内，行距为1.5倍。不要添加页码。

（三）排版要求：

1、标题：居中排在篇首，字数限制在20字以内，使用小二号黑体；如有副标题应置于标题下行居中，前加破折号，字号为仿宋3号。

2、作者姓名：位于标题下居中对齐，使用五号宋体。作者

的职务职称作为脚注放在第一页底。

3、作者单位：作者单位放在作者姓名下行居中，使用五

号宋体，用括号注明作者单位、所在地、邮政编码，其间用空格分隔。

4、摘要：摘要文字不超过250字，首行缩进，用小4号宋

体，前冠小4号黑体“摘要”。

5、关键词：关键词位于摘要下方，首行缩进，关键词一般不超过5个，用小4号宋体，词间用分号“；”分隔。前冠小4号黑体“关键词：”。

6、论文正文：首行缩进，用小4号宋体字；英文字体必须为“Times New Roman”。图表、照片：可随文排或贴入，但都要在版心尺寸内。

7、标题序号按以下格式类推，字号同正文：

一、×××

(一) ×××

1．×××

（1）×××

8、引注、参考文献：按文稿中引用的先后顺序以尾注形式标注，序号用阿拉伯数字标注，不加任何标点符号。字号为小四号宋体。

参考文献编排格式：

专著、论文集、学位论文、报告编排格式为：

[序号]主要责任者.文献题名.出版地：出版者,出版年.起止页码.

期刊文章编排格式为：

[序号]主要责任者.文献题名[J] .刊名，年，卷（期）：起止页码

9、若论文来源为科研立项课题成果或获奖优秀论文，请在文章后注明项目或获奖名称。

附件2：

社区教育典型案例征集要求

一、基本要求

1、案例选题不限，题目自拟。征集范围为各地深入开展社区教育活动中，已经取得明显成效或阶段性成果的典型案例。

2、案例要求主题突出，重点围绕案例主题或自身其他特色工作，从某一方面切入，突出亮点，彰显特色、以小见大，具有一定的引领性、创新性、示范性。

3、典型案例切勿写成全面的工作总结或论文。

二、格式要求

案例一般包括以下板块的内容（具体根据案例需要自行调整）：区域概况（居民状况、人文环境、地方特色等），围绕案例主题介绍社区教育的基本做法、主要经验、政策支持与难点突破、成效与贡献、分析与启示、工作展望等。请勿就教育论教育或一般性空谈，重点是挖掘在社区教育政策制度、体制机制等方面的创新与突破，归纳出可推广借鉴的经验。

案例字数一般在4000字左右。

案例稿件要求用word编辑，A4纸型。题目用黑体三号，一级标题用黑体四号，二级标题及正文用仿宋小四号。单倍行距。不要添加页码。

案例末尾标注案例报送单位联系人及联系方式。

5、每个案例最好附2-3张电子照片，主要反映社区居民参与社区教育活动的生动场面，请勿选用会议场景照片或一般性合影。

广东省成人教育协会社区教育专业委员会

广东省成人教育协会社区教育专业委员会